ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2023 г.                                                                                           № 1-2

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

награждению медалью ордена «За

заслуги перед Отечеством» II

степени Шаниной Е.П.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать ходатайство ученого совета Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Уральский федеральный аграрный научно-

исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук» к

награждению медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени

Шаниной Елены Петровны, доктора сельскохозяйственных наук, главного

научного сотрудника, – за заслуги в области сельского хозяйства и большой

вклад в развитие агропромышленного комплекса, научную и общественную

деятельность, а также подготовку научных кадров высшей квалификации.

И.о. председателя Отделения

академик РАН Н.Ю. Лукоянов

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров